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[Burgdorf.] 
åben for at etablere skolen i Løgumkloster, 
at man så gik i gang med at forberede de 
ting? Ministeren sagde, at hun mente, at det 
kunne klares til næste semester; derfor ville 
jeg mene, man nu skulle til at gå i gang med 
det, når der bliver ledigt dernede. 

Jeg vil yderligere spørge: ville det ikke 
være rigtigt, at den kommende forstander 
blev impliceret i etableringen på det nye 
sted? Vi ved vel nok ikke 홢 det vil j eg 
gerne spørge ministeren om 홢 hvem der 
bliver forstander for skolen; kan ministeren 
give svar på det? 

Kirkeministeren (Dorte Bennedsen): Jeg 
havde nær sagt: det er en selvfølge, at vi er 
gået i gang med forberedelserne til disse 
ting. Problemet er, at embedet først nedlæg- 
ges pr. 1. april, og at vi er vidende om, at 
bygningen, der tjener som dommerbolig, 
først vil blive ledig nogle måneder senere. 
Derfor er de formelle overtagelsesbetingelser 
ikke til stede endnu. 

Men jeg kan oplyse hr. Burgdorf om, at 
jeg så sent som for et par uger siden havde 
en langvarig drøftelse med formanden for 
bestyrelsen for præstehøjskolen om alle 
disse praktiske ting; vi skal ned at se på 
bygningerne, vi skal have udarbejdet planer 
over bygningsændringer osv., osv. Vi er, skal 
vi sige det på det uofficielle plan, meget 
langt i gang med at forberede flytningen. 

Hvad angår det at inddrage den kom- 
mende forstander i arbejdet, er det jo en 
fuldstændig naturlig tanke. Problemet er 
blot dette, at vi har ønsket stillingen, der i 
dag er en tjenestemandsstilling, lagt om til 
åremålsansættelse, fordi stillingen som for- 
stander på præstehøj skolen har denne helt 
specielle karakter, og der står endnu nogle 
forhandlinger tilbage om stillingens omklas- 
sificering. Før disse forhandlinger er ført til 
ende, kan vi ikke opslå den, og før den er 
opslået, ved vi ikke noget om, hvem den 
kommende forstander bliver. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Henning Jensen til ministeren for kultu- 
relle anliggender: 
홢Vil ministeren gøre sin indflydelse gæl- 

dende, således at dansk tv tekster flere dan- 

ske udsendelser til støtte for de mange døve 
og tunghøre i vort samfund?" 

(Spm. nr. 115). 

Skriftlig begrundelse. 
Der findes i dag i Danmark mellem 3.000 

og 4.000 totaldøve samt ca. 250.000 perso- 
ner med mere eller mindre alvorlige høre- 
skader. Der hersker i disse kredse nogen 
utilfredshed med den beskedne tekstning af 
danske udsendelser, især underholdning, 
danske film, visse sportsudsendelser, men 
også på en række andre områder er behovet 
for tekstning meget stort. 

Henning Jensen: Når jeg anmoder ministe- 
ren for kulturelle anliggender om at gøre sin 
indflydelse gældende i forbindelse med mu- 
ligheden for mere støttetekstning i dansk tv, 
skal jeg prøve at begrunde det med visse 
oplysninger. 

Der findes efter de oplysninger, jeg har 
fået, mellem 3.000 og 4.000 totaldøve i vort 
samfund; derudover skønner man, at der er 
ca. 250.000 borgere i vort samfund, som har 
en mere eller mindre alvorlig høreskade. 

Langt de fleste af disse hørehæmmede er 
ældre mennesker, men også mange har pådra- 
get sig høreskaderne i forbindelse med fyr- 
værkeri og som følge af de støjgener, der 
findes på mange af vore virksomheder. 

Endvidere er der grund til at gøre op- 
mærksom på, at der findes visse forhold i 
hjem, hvor en af parterne er døve, forhold, 
som gør, at en lang række uheldige mulighe- 
der gør sig gældende; det er ikke altid mu- 
ligt, at den ene part kan støtte den anden, 
når der sendes danske tv-udsendelser. Det er 
min opfattelse, at dansk tv ikke har formået 
at støtte de mange mennesker på en forsvar- 
lig måde. 

Nu er det jo sådan, at de hørehæmmede 
naturligvis ikke vil stille krav om, at alle 
danske udsendelser bliver tekstet, men 
skulle det ikke være muligt i større udstræk- 
ning end tidligere at hjælpe de mange men- 
nesker? 

Ministeren for kulturelle anliggender 
(Niels Matthiasen): Jeg vil gerne sige, at 
jeg har selv kendskab til de tal, som hr. 
Henning Jensen nævnte, og jeg har også den 
allerstørste sympati for, at der bliver gjort 


